1

Управление образования администрации Губахинского муниципального округа

Пермского края
П Р И К А З

ДИРЕКТОРА
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

            01.09.2025г.                                   № 220

Об организации питания

На основании Постановления администрации Губахинского городского

округа Пермского края от 14.10.2022 № 1495 «Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями

здоровья, обучающимся в муниципальных образовательных организациях

Губахинского муниципального округа Пермского края по адаптированным

основным общеобразовательным программам»,  письма Министерства

образования и науки Пермского края от 26.03.2025г № 26-36-исх-146 «О размере

денежных норм»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) с

02.09.2025г по 30.12.2025г обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, не достигших возраста 18 лет (Приложение 1).

2. В соответствии с нормативными документами установить сумму для 1-4

классов –  138,57 рублей в день на одного обучающегося,  для 5-9 классов –

153,35 рублей в день на одного обучающегося исходя из стоимости набора

продуктов питания, необходимых для приготовления пищи.

3. Контроль над ежедневным приемом пищи возложить на классных

руководителей.

4. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся Чуманову

Елену Сергеевну, учителя начальных классов. Возложить на нее контроль за

полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание

обучающихся.

Директор          С.В. Комарова

С приказом ознакомлен:

ответственный за организацию

питания обучающихся        Е.С. Чуманова